ПРОТОКОЛ

от  01 декабря 2011 года № 43
заседания Правления НП СРО «МООАСП»
Основание заседания Правления – инициатива Председателя Правления НП СРО «МООАСП».

Место проведения заседания Правления – г. Санкт-Петербург, ул. Марата, д. 42

Председательствующий на заседании Правления – Председатель Правления  НП СРО «МООАСП» Рыбкин В.Г.

Из 5 членов Правления на заседании Правления присутствуют:

1. Рыбкин В.Г. –   Председатель Правления НП СРО «МООАСП»;

2. Сасалин В.А. – Заместитель председателя  Правления НП СРО «МООАСП»;

3. Рождаев М.А. – член Правления НП СРО «МООАСП»;

4. Кабанов А.В. –  член Правления НП СРО «МООАСП»;

5. Панушкин Б.П. – член Правления НП СРО «МООАСП».

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

- Кулаков С.В. – Исполнительный директор НП СРО «МООАСП»;

- Зимина М.Н. – Заместитель исполнительного директора  НП СРО «МООАСП»;
- Хазова Е.Н. - секретарь заседания Правления, юрисконсульт НП СРО «МООАСП».

Открытие заседания:

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают участие 5 членов Правления. Заседание Правления правомочно.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.
О повестке дня заседания Правления.

           Слушали Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания Правления.

           Голосовали: «за» - единогласно.

           Решили: Утвердить повестку дня заседания Правления.

     Повестка дня заседания Правления:

          1. Об избрании делегата для участия на внеочередном VI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, который состоится 19-20 декабря 2011 года.

          2. О рекомендации Общему собранию членов НП СРО «МООАСП» на исключение из членов саморегулируемой организации.

          3.  О прекращении членства на основании заявления, поступившего  от члена НП СРО «МООАСП»:

               1. ООО  «Олимп»;
               2. ООО «СМС №7».
          4. О принятии новых членов в НП СРО «МООАСП» и о выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании заявлений, поступивших от организаций:

               1. ООО «ЕДП»;

   2. ЗАО «МТКО»;

   3. ООО «Экосфера»;

   4. ООО НИПИ «СТРОЙПРОЕКТ».

    5. О рассмотрении заявлений о внесении изменений в свидетельство  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поступивших от членов НП СРО «МООАСП»:

 1. ООО «Профессионал».

   ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

         Слушали:

        - Зимину М.Н., которая доложила присутствующим о поступившем уведомлении в НП СРО «МООАСП» из Национального объединения проектировщиков, о запланированном на 19-20 декабря 2011 года внеочередном VI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, о необходимости избрания делегата на данный съезд.

        - Сасалина В.А., который предложил выдвинуть  делегатом на внеочередной VI Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации Председателя Правления НП СРО «МООАСП» Рыбкина В.Г. с правом решающего голоса.
            Иных замечаний и предложений не поступило.

 Голосовали: «за» - 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

1. Приняли решение:

 Делегировать  Председателя Правления НП СРО «МООАСП» Рыбкина Вячеслава Георгиевича на внеочередной VI Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, с правом решающего голоса.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
Слушали:

- Панушкина Б.П., который доложил о результатах работы Дисциплинарной комиссии за 2011 год. В 2011 году было проведено четыре заседания Дисциплинарной комиссии, где рассмотрены материалы о привлечении к дисциплинарной ответственности и приняты решения, в том числе:

 - 15 случаев приостановления членам свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

 -  2 случая  возобновления действия свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние не безопасность объектов капитального строительства; три случая –добровольный выход.
-  12  случаев прекращения свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

- Зимину М.Н., которая доложила, что по результатам работы Дисциплинарной комиссии в 125 случаев было привлечение членов НП СРО «МООАСП» к дисциплинарной ответственности.

  - Панушкина Б.П., который предложил на основании рекомендаций Дисциплинарной комиссии включить в вопрос  повестки дня Общего собрания членов НП СРО «МООАСП» 07.12.2010 года - об исключении из членов  партнерства, следующих членов, в отношении которых Дисциплинарной комиссии избрана мера дисциплинарного воздействия в виде прекращения Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по факту неуплаты членских взносов, либо неисполнения ими Положения об обязательном страховании членами НП СРО «МООАСП» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно:

1) Общество с ограниченной ответственностью «НАВИГАТОР» (ИНН 7805462755, реестровый номер 109780060);

2) Общество с ограниченной ответственностью «ФЭР» (ИНН 7704737072, реестровый номер 110770144);

3) Общество с ограниченной ответственностью «Форвуд-Девелопмент» (ИНН 7842380275 , реестровый номер 109780053);

4) Общество с ограниченной ответственностью «ЛенСтрой» (ИНН 7838388345, реестровый номер 110780170);

5) Общество с ограниченной ответственностью «Волготрансстрой» (ИНН 7708568964, реестровый номер 110770117),

6) Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания СтройМонтажСвязь» (ООО «СК «СМС»)  (ИНН 1657060167, реестровый номер 110160162);

7) Общество с ограниченной ответственностью «УК Ремис» (ИНН 7811418715, реестровый номер 109780041);

8) Общество с ограниченной ответственностью «ЖЕЛДОРСТРОЙ» (ИНН 6167067388,  реестровый номер 109610015).
- Кулакова С.В., доложил, что от членов НП СРО «МООАСП» поступили ходатайства   не исключать их из  членов НП СРО «МООАСП»  и предоставлении им отсрочки для устранения имеющихся нарушений, а именно: ООО «Строительная компания СтройМонтажСвязь» (ООО «СК «СМС»),   ООО «ЖЕЛДОРСТРОЙ».
- Панушкина Ю.П., который предложил рассмотреть представленные ходатайства и  скорректировать перечень членов НП СРО «МООАСП» на исключение из членов партнерства.
Иных замечаний и предложений от присутствующих лиц не поступило.

Голосовали: «за» - 5голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Приняли решение:

1. Согласиться с решением Дисциплинарной комиссии (протокол от 09.11.2011 года), от имени Правления НП СРО «МООАСП» рекомендовать Общему собранию членов НП СРО «МООАСП» исключить из членов партнерства следующие организации:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «НАВИГАТОР» (ИНН 7805462755, реестровый номер 109780060);

1.2. Общество с ограниченной ответственностью «ФЭР» (ИНН 7704737072, реестровый номер 110770144);

1.3. Общество с ограниченной ответственностью «Форвуд-Девелопмент» (ИНН 7842380275 , реестровый номер 109780053);

1.4. Общество с ограниченной ответственностью «ЛенСтрой»» (ИНН 7838388345, реестровый номер 110780170);

1.5. Общество с ограниченной ответственностью «Волготрансстрой» (ИНН 7708568964, реестровый номер 110770117),

1.6. Общество с ограниченной ответственностью «УК Ремис» (ИНН 7811418715, реестровый номер 109780041);
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
Слушали:

- Хазову Е.Н., которая доложила присутствующим о поступившем 30.11.2011 года заявлении  о добровольном выходе (основание п.1ч.1 ст.55.7 ГрК РФ) из состава членов НП СРО «МООСАП» - Общества с ограниченной ответственностью «Олимп» (ИНН 7814461081, реестровый номер 110780159);

- Кулаков Д.В., который сообщил, что членство в НП СРО «МООАСП» на основании п.1ч.1. ст.55.7 ГрК РФ (добровольный выход) - Общества с ограниченной ответственностью «Олипм» (ИНН 7814461081, реестровый номер 110780159), прекращено  с 30.11.2011 года. Свидетельства о членстве и о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, подлежат аннулированию.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Приняли решение:

3.1. О подтверждении прекращения членства Общества с ограниченной ответственностью «Олимп»  (ИНН 7814461081, реестровый номер 110780159) с 30.11.2011 года по основанию, предусмотренному п.1 ч.1 ст.55.7 ГрК РФ (добровольный выход), прекращения действия Свидетельства о членстве и Свидетельства о допуске № 110780159 -02 от 23.12.2010 года по основанию, предусмотренному п.5 ч.15 ст.55.8 ГрК РФ, с 30.11.2011 года и их аннулирования.
- Хазову Е.Н., которая доложила присутствующим о поступившем 30.11.2011 года заявлении  о добровольном выходе (основание п.1ч.1 ст.55.7 ГрК РФ) из состава членов НП СРО «МООСАП» - Общества с ограниченной ответственностью «СпецМонтажСтрой № 7» (ООО «СМС №7»)  (ИНН 7802378840, реестровый номер 109780003);

- Кулаков Д.В., который сообщил, что членство в НП СРО «МООАСП» на основании п.1ч.1. ст.55.7 ГрК РФ (добровольный выход) - Общества с ограниченной ответственностью «СпецМонтажСтрой № 7» (ИНН 7802378840, реестровый номер 109780003), прекращено  с 30.11.2011 года. Свидетельства о членстве и о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, подлежат аннулированию.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Приняли решение:

3.2. О подтверждении прекращения членства Общества с ограниченной ответственностью «СпецМонтажСтрой № 7»  (ИНН 7802378840, реестровый номер 109780003) с 30.11.2011 года по основанию, предусмотренному п.1 ч.1 ст.55.7 ГрК РФ (добровольный выход), прекращения действия Свидетельства о членстве и Свидетельства о допуске № 109780003-02 от 25.02.2010 года по основанию, предусмотренному п.5 ч.15 ст.55.8 ГрК РФ с 30.11.2011 года и их аннулирования.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

– Хазову Е.Н., которая доложила присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены саморегулируемой организации и выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от организации – Общества с ограниченной ответственностью «ЕвроДизайнПроект» (ООО «ЕДП») (ИНН 7810070305), а также о результатах рассмотрения представленных документов на соответствие требований, стандартов и правил саморегулирования НП СРО «МООАСП»;

– Кулакова С.В., который предложил принять организацию в члены с выдачей Свидетельства о членства и Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соотвествии с заявленным перечнем работ.

Голосовали: «за» - 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 4.1. Приняли решение:
4.1.1. Принять в члены НП СРО «МООАСП» – Общество с ограниченной ответственностью «ЕвроДизайнПроект» (ООО «ЕДП») (ИНН 7810070305) за реестровым номером 111780228, с выдачей Свидетельства о членства в соответствии с Положением о членстве в НП СРО «МООАСП»;

4.1.2. Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявленному перечню, члену НП СРО «МООАСП» – Обществу с ограниченной ответственностью «ЕвроДизайнПроект» (ООО «ЕДП») (ИНН 7810070305).

– Хазову Е.Н., которая доложила присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены саморегулируемой организации и выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от организации – Закрытого акционерного общества «Мостотоннельная компания» (ЗАО «МТКО») (ИНН 7710761002), а также о результатах рассмотрения представленных документов на соответствие требований, стандартов и правил саморегулирования НП СРО «МООАСП»;

– Кулакова С.В., который предложил принять организацию в члены с выдачей Свидетельства о членства и Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соотвествии с заявленным перечнем работ.

Голосовали: «за» - 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
4.2. Приняли решение:
4.2.1. Принять в члены НП СРО «МООАСП» – Закрытое акционерное общество «Мостотоннельная компания» (ЗАО «МТКО») (ИНН 7710761002) за реестровым номером 111770230, с выдачей Свидетельства о членства в соответствии с Положением о членстве в НП СРО «МООАСП»;

4.2.2. Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявленному перечню, члену НП СРО «МООАСП» – Закрытому акционерному обществу «Мостотоннельная компания» (ЗАО «МТКО») (ИНН 7710761002).

– Хазову Е.Н., которая доложила присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены саморегулируемой организации и выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от организации – Общества с ограниченной ответственностью «Экосфера» (ИНН 7727755913), а также о результатах рассмотрения представленных документов на соответствие требований, стандартов и правил саморегулирования НП СРО «МООАСП»;

– Кулакова С.В., который предложил принять организацию в члены с выдачей Свидетельства о членства и Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соотвествии с заявленным перечнем работ.

Голосовали: «за» - 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
4.3. Приняли решение:
4.3.1. Принять в члены НП СРО «МООАСП» – Общество с ограниченной ответственностью «Экосфера» (ИНН 7727755913) за реестровым номером 111770227, с выдачей Свидетельства о членства в соответствии с Положением о членстве в НП СРО «МООАСП»;

4.3.2. Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявленному перечню, члену НП СРО «МООАСП» – Обществу с ограниченной ответственностью «Экосфера» (ИНН 7727755913).

– Хазову Е.Н., которая доложила присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены саморегулируемой организации и выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от организации – Общества с ограниченной ответственностью Научно-исследовательский проектный институт «СТРОЙПРОЕКТ» (ООО НИПИ «СТРОЙПРОЕКТ») (ИНН 7724799006), а также о результатах рассмотрения представленных документов на соответствие требований, стандартов и правил саморегулирования НП СРО «МООАСП»;

– Кулакова С.В., который предложил принять организацию в члены с выдачей Свидетельства о членства и Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соотвествии с заявленным перечнем работ.

Голосовали: «за» - 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
4.4. Приняли решение:
4.4.1. Принять в члены НП СРО «МООАСП» – Общество с ограниченной ответственностью Научно-исследовательский проектный институт «СТРОЙПРОЕКТ» (ООО НИПИ «СТРОЙПРОЕКТ») (ИНН 7724799006) за реестровым номером 111770229, с выдачей Свидетельства о членства в соответствии с Положением о членстве в НП СРО «МООАСП»;

4.4.2. Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявленному перечню, члену НП СРО «МООАСП» – Обществу с ограниченной ответственностью Научно-исследовательский проектный институт «СТРОЙПРОЕКТ» (ООО НИПИ «СТРОЙПРОЕКТ») (ИНН 7724799006).

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

– Хазову Е.Н., которая доложила присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в свидетельство № 110390129-01 от 06.04.2010 года о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поступившее от члена НП СРО «МООАСП» – Общества с ограниченной ответственностью «Профессионал» (ИНН 3917023220), а также о результатах проверки представленных документов на соответствие требований, стандартов и правил саморегулирования в НП СРО «МООАСП»;

– Кулакова С.В., который предложил внести изменения в свидетельство о допуске к работам с выдачей нового Свидетельства о допуске к заявленным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали: «за» - 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
5.1. Приняли решение:
5.1.1. Внести изменения в свидетельство (№ 110390129-01 от 06.04.2010 года) с выдачей нового свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, заявленным членом НП СРО «МООАСП» – Обществом с ограниченной ответственностью «Профессионал» (ИНН 3917023220).

Председатель Правления:

                     В.Г. Рыбкин
Протокол составил:

секретарь заседания Правления
                                             Е.Н. Хазова
PAGE
6